МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ Jgf

г. Екатеринбург

Об утверждении Положения о комиссии по премиям Губернатора Свердловской

области за выдающиеся достижения в области литературы и искусства

В соответствии с пунктом 1 статьи 16 Областного закона от 22 июля 1997 года
№ 43-03 «О культурной деятельности на территории Свердловской области», Указом
Губернатора Свердловской области от 12.09.2018 № 436-УГ«О премиях Губернатора
Свердловской области за выдающиеся достижения в области литературы и искусства»,
постановлением Правительства Свердловской области от 03.08.2017 № 565-ПП
«О Министерстве культуры Свердловской области» и в целях установления порядка

работы комиссии по премиям Губернатора Свердловской области за выдающиеся

достижения в области литературы и искусства

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о комиссии по премиям Губернатора Свердловской

области за выдающиеся достижения в области литературы и искусства (прилагается).
2. Отделу государственной гражданской службы, кадров, правовой

и организационной работы Министерства культуры Свердловской области:
1) в установленном порядке направить копию настоящего приказа:
- в течение 3 календарных дней со дня принятия настоящего приказа

для официального опубликования (размещения) на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)»;

- в течение 7 календарных дней со дня принятия настоящего приказа

в Прокуратуру Свердловской области и Главное управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Свердловской области для проведения правовой

и антикоррупционной экспертизы;

2) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте

Министерства культуры Свердловской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» www.mkso.ru в подразделе «Приказы

Министерства культуры Свердловской области» раздела «Документы».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр культуры

Свердловской области С.Н. Учайкина

Отпечатано для Мшшстсрства куяыуры Свердловской области, закаJ N!! ЕОО43636, тираж 5000

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства культуры

Свердловской области

от t?G.11. ciO/cJ' № J'!lf
«Об утверждении Положения
о комиссии по премиям

Губернатора Свердловской области

за выдающиеся достижения

в области литературы и искусства»

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по премиям Губернатора Свердловской области за выдающиеся

достижения в области литературы и искусства

Глава 1. Общие положения

1. Комиссия по премиям Губернатора Свердловской области за выдающиеся
достижения в области литературы и искусства (далее - комиссия) создается

в соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 12. 09.2018
№ 436-УГ «О премиях Губернатора Свердловской области за выдающиеся

достижения в области литературы и искусства».

2. Организационно-техническое и информационное обеспечение работы

комиссии осуществляет Министерство культуры Свердловской области (далее -
Министерство).

3. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя
комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии. Численность состава комиссии

не может составлять менее 15 и более 20 человек.
4. В состав комиссии могут входить представители Аппарата Губернатора

Свердловской области и Правительства Свердловской области, Министр

культуры Свердловской области и его заместители, руководители структурных

подразделений и специалисты Министерства, представители творческих

общественных организаций (союзов) и их отделений, представители

образовательных учреждений, представители учреждений культуры и искусства,

осуществляющих свою деятельность на территории Свердловской области.

5. Состав комиссии каждые два года обновляется не более чем на одну
треть. Председатель комиссии, заместитель председателя комиссии и члены

комиссии, не являющиеся представителями органов государственной власти

Свердловской области, не могут находиться в составе комиссии непрерывно

более шести лет.

6. В случае если председатель комиссии, заместитель председателя

комиссии, секретарь комиссии или член комиссии участвует в конкурсном отборе
на соискание премии, то он не принимает участие в работе комиссии в текущем

году.

2

Глава 2. Цели и задачи комиссии

7. Комиссия создается в целях проведения конкурсного отбора

и последующего присуждения премий Губернатора Свердловской области

за выдающиеся достижения в области литературы и искусства (далее - премии)

в соответствии с Положением о премиях Губернатора Свердловской области

за выдающиеся достижения в области литературы и искусства, утвержденным

Указом Губернатора Свердловской области от 12.09.2018 № 436-УГ (далее -
Положение).

8. Задачей комиссии является рассмотрение выдвигаемых работ соискателей
премии и материалов к ним в порядке, установленном Положением.

Глава 3. Полномочия комиссии

9. Комиссия осуществляет следующие полномочия:
проводит проверку материалов по каждому соискателю премии;

рассматривает и оценивает работы соискателей премии и материалы к ним;

направляет предложение по присуждению премий Губернатору

Свердловской области.

Глава 4. Полномочия председателя комиссии и членов комиссии

1 О. Председатель комиссии осуществляет следующие полномочия:
организует работу комиссии, назначает и проводит заседания комиссии;

рассматривает и оценивает выдвинутые на соискание премии работы,

голосует на заседаниях комиссии и участвует в формировании предложения

по присуждению премий;

подписывает протокол заседания комиссии, иные документы

по направлению деятельности комиссии.

11. Секретарь комиссии осуществляет следующие полномочия:
извещает членов комиссии о дате, времени и месте заседания комиссии;

направляет членам комиссии документы, связанные с деятельностью

комиссии;

рассматривает и оценивает выдвинутые на соискание премии работы,
голосует на заседаниях комиссии и участвует в формировании предложения

по присуждению премий;

ведет протокол заседания комиссии и оформляет его в установленном

Министерством порядке;

подписывает протокол заседания комиссии, иные документы

по направлению деятельности комиссии;

осуществляет подготовку проекта Указа Губернатора Свердловской области

о присуждении премий;

осуществляет иные полномочия, необходимые для реализации задач

и полномочий комиссии.

3

12. Члены комиссии осуществляют следующие полномочия:
проводят проверку материалов по каждой представленной на соискание

премии работе;

рассматривают и оценивают представленные на соискание премии работы,

голосуют на заседаниях комиссии и участвуют в формировании предложения

по присуждению премий;

осуществляют иные полномочия в соответствии с направлениями

деятельности комиссии.

13. В отсутствие председателя комиссии полномочия председателя

комиссии возлагаются на заместителя председателя комиссии.

Глава 5. Права и обязанности председателя комиссии и членов
комиссии

14. Председатель комиссии и члены комиссии имеют право:
запрашивать и получать информацию, необходимую для принятия решений

по вопросам, выносимым на обсуждение комиссии;

участвовать в обсуждении и высказывать свое мнение по вопросам

деятельности комиссии.

15. Председатель комиссии и члены комиссии обязаны:
присутствовать на заседании комиссии по приглашению секретаря

комиссии;

при возникновении обстоятельств, препятствующих присутствию

на заседании комиссии, своевременно уведомлять об этом секретаря комиссии;

не разглашать информацию, полученную на заседаниях комиссии, третьим

лицам в целях, не связанных с осуществлением полномочий комиссии;

не разглашать решение комиссии до момента вступления в силу правового

акта, утверждающего это решение.

Глава 6. Порядок работы комиссии

16. Заседания комиссии проводятся в закрытой форме.
1 7. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствуют

не менее двух третей членов комиссии.

18. Решения комиссии принимаются по итогам тайного голосования

на заседании комиссии простым большинством голосов. В случае равного

распределения голосов решающим голосом обладает председатель комиссии.

19. Решение комиссии оформляется протоколом заседания комиссии,

который подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии

и направляется Министру культуры Свердловской области для подготовки

проекта Указа Губернатора Свердловской области о присуждении премий.

		2018-11-09T11:05:41+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"